
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
Via Roma, s.n.                                                                                                                 Tel.         0783/44104 - 44030 
09080 Villaurbana                                                                                                                             Telefax.  0783/44030 

 

Atto n°  142 del 08.05.2012 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: Convenzione per l’affidamento in concessione dell’area ex-discarica per la realizzazione di un 
impianto fotovoltaico. Incarico legale Avv. Piero Franceschi di Oristano. 
 

L'anno duemiladodici 08 del mese di maggio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  18 d el 03.04.2012, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2012, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con Decreto del Sindaco n° 4 del 07.06.2011 si conf eriva all’Ing. Paolo Sanna l’incarico per la posizione 
organizzativa relativa all’area Tecnica. 

VISTA la deliberazione GC n°  37 del 17.04.2012 con la q uale la Giunta Comunale deliberava di impartire le 
direttive al Funzionario Responsabile dell’Area Tecnica affichè si procedesse alla disamina, tramite un legale, 
della documentazione amministrativa relativa al contratto di concessione dell’area ex – discarica per la realiz-
zazione di un impianto fotovoltaico, in conseguenza di alcune presunte irregolarità riscontrate; 

ACQUISITA la disponibilità da parte dell’Avv. Piero Franceschi di Cagliari, a poter procedere all’esame della 
documentazione in parola, finalizzata alla redazione ed il deposito agli uffici dell’Ente di specifico parere lega-
le riguardante tutti gli aspetti di tale contratto di concessione, che per tale servizio ha proposto un preventivo 
per l’importo di € 3.000,00 lordi (iva e cassa compresi); 

VISTO l’art. 125 c. 11 del D. Lgs 163/2006; 

VALUTATA la congruità dell’offerta presentata; 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento del servizio di consulenza legale all’Avv. Piero Franceschi con 
studio in Via Sonnino 37 a Cagliari, per la somma complessiva di € 3.000,00 iva e cassa compresa; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il T.U.E.L.; 

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni e d integrazioni. 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE Il servizio di consulenza legale all’Avv. Piero Franceschi, con studio nella Via Sonnino 37 a 



   2

Cagliari finalizzato all’esame della documentazione in parola, per la redazione ed il deposito agli uffici 
dell’Ente di specifico parere legale riguardante tutti gli aspetti di tale contratto di concessione, per l’importo di 
€ 3.000,00 iva e cassa compresi 

2.- DI IMPEGNARE a favore dell’Avv. Piero Franceschi di Cagliari, per detto parere legale, la somma di € 
3.000,00 (iva e cassa compresa), sul capitolo 1750 del bilancio 2012.  

3.- DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.  

4.- DI DISPORRE per la pubblicazione della presente determinazione presso l’albo pretorio dell’Ente.. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       (Paolo Sanna)   

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D. L.vo 267/2000 Comma 4 
 

Importo della spesa: Euro  3.000,00  impegno il servizio di consulenza legale  a favore dell’ Avv. Piero Fran-
ceschi di Cagliari  

Impegno contabile: n°                      Capitolo    1750 del bilancio  2012 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
 (Rag. Maria Paola DERIU) 

 

 

 

 

 


